1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета по образованию

муниципального образования город Норильск

29.05.2023                                                                                                                                     № 3

Председатель УС: О.И. Боярова

Секретарь: Л.А. Разводовская

Присутствовали:

А.Г. Колин – начальник Управления общего и дошкольного образования Администрации

города Норильска.

__41___ представитель Управляющего совета по образованию муниципального

образования город Норильск (далее – Совет) (лист регистрации прилагается).

 Л.А. Непляхович – председатель постоянной комиссии Норильского городского Совета

депутатов по социальной политике

И.В. Ромет – главный специалист отдела Управления имущества Администрации города

Норильска

Форма проведения: заочная

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Боярова Оксана Ивановна, председатель УС, с целью исполнения решения заседания

Совета при Губернаторе Красноярского края от 28.12.2022 № 1 о включении родителей,

воспитывающих детей-инвалидов в органы общественного управления образовательных

организаций, выступила с ходатайством об изменении состава Управляющего совета путем

кооптирования в состав Совета Солопову Татьяну Васильевну в качестве родителя,

воспитывающего ребенка-инвалида, обучающегося МБОУ «СШ № 38». Татьяна Васильевна

имеет позитивную репутацию и значительное влияние на настроение местного сообщества.

Информировала о том, что количество кооптированных членов УС не превышает 1/5 от числа

уполномоченных представителей УС муниципальных учреждений муниципального

образования город Норильск.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:

– включить в состав УС в качестве кооптированного члена Солопову Татьяну Васильевну

в качестве родителя, воспитывающего ребенка-инвалида, обучающегося МБОУ «СШ № 38».

Результаты голосования: «За» –    41 , «Против» –  __0_, «Воздержались» –  __0_.